
ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ 

 

 

 

  2019 年 11 月 19 日 

商 工 中 金 

 

当金庫株式の売買の仕組み変更について 

 

１．趣旨 

商工中金は、野村證券株式会社における当金庫株式の売買の仕組みについて変更することと

なりますのでお知らせいたします。なお、変更後の仕組み導入日に関しては後日改めてお知らせ

することと致します。 

商工中金の株式は、非上場株式であり通常相対取引で売買する方法となりますが、売買相手を

見つけることが困難な売買希望者のために、補完的な方法として野村證券株式会社の店頭扱い

による売買の仕組みを用意しております。 

 

２．変更後の仕組み 

   変更後の仕組みは、つけ合わせ時に値幅の上限又は下限に張り付いた場合の取扱いについ

て、証券取引所の制度にならい、ストップ配分方式（注文の受付順に関わらず、合計注文株数の

大きい注文者から順番に、最小売買単位である 1,000株ずつ、対当する注文の残数量がなくなる

まで割当する方式）が採用されることとなります。 

 

 

 

引き続き、新たなビジネスモデルの実現等を通じ企業価値向上を図っていくことで当金庫株式の

価値向上を図っていく所存でございます。株主の皆さまにおかれましては引き続き変わらぬご支援

賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


